
Nový slovenský rekord v  dohlednosti.  Z
Kráľovy hoľe bylo vidět na 310 kilometrů
vzdálené rumunské vrchy
Bratislava  |  19:53  11.  února  2020  |  www.irozhlas.cz/veda-technologie/priroda/slovensko-rekord-dohled-
rumunsko-fotograf-polsko_2002111953_tzr

V  sobotu  8.  února  byl  podle  Slovenského  hydrometeorologického  ústavu
překonán  rekord  v  dálkovém  pozorování  ze  slovenského  území.  Polskému
pozorovateli  Michałovi  Skibovi  podařilo  z  Nízkých  Tater  zachytit  rumunské
Apusenské vrchy, čímž poprvé překonal vzdálenost 300 kilometrů.

Polskému fotografovi  se podařilo  pořídit  snímek Apusenských vrchů z vrcholku Kráľova hoľa,
které se od rumunského pohoří nachází ve vzdálenosti 309,6 kilometrů.
Jedná se tak vůbec o historicky první pokoření hranice 300 kilometrů při dálkovém pozorování jak
z  území  Slovenska,  tak  nejspíš  i  z  prostoru  celé  střední  Evropy,  jak  uvádí  Slovenský
hydrometeorologický  ústav  v  příspěvku  na  facebooku,  odkazující  se  také  na  článek  webu
Naobzore.net.

Rumunia z Kral’ovej Holi (300+)!!!

Viz https://dalekieobserwacje.eu/rumunia-z-kralovej-holi-300

Viz https://dalekieobserwacje.eu/rumunia-z-kralovej-holi-300

Předchozí  maximum bylo  zaznamenáno  pouze  před  necelým měsícem,  kdy  byla  zaznamenána
viditelnost na dálky 285 kilometrů a to z Ostredku ve Velké Fatře do Alp.
„Je zajímavou shodou okolností,  že  se v průběhu necelých šesti  týdnů podařilo  uskutečnit  tato
rekordní pozorování, o která se dálkoví pozorovatelé předtím pokoušeli dlouhé roky,“ dodává ústav
příspěvku.

https://dalekieobserwacje.eu/rumunia-z-kralovej-holi-300
https://dalekieobserwacje.eu/rumunia-z-kralovej-holi-300
http://www.irozhlas.cz/veda-technologie/priroda/slovensko-rekord-dohled-rumunsko-fotograf-polsko_2002111953_tzr
http://www.irozhlas.cz/veda-technologie/priroda/slovensko-rekord-dohled-rumunsko-fotograf-polsko_2002111953_tzr
https://www.naobzore.net/clanok/254-premierova-tristovka-je-zapisana#.XkLxTjJKiUk
https://www.naobzore.net/clanok/254-premierova-tristovka-je-zapisana#.XkLxTjJKiUk

	Nový slovenský rekord v dohlednosti. Z Kráľovy hoľe bylo vidět na 310 kilometrů vzdálené rumunské vrchy

